
 

 

 Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

27.9. 2012 v 19.00 hod. v kulturním domě Bohdalov 
 

Přítomni: Ing. Arnošt Juda, p. Josef Dvořák, ing. Karel Mužátko, p Jiří Rosecký,  

    Ing. Milan Šípek, Ing. Luděk Kuba 

omluven: Ing. Stanislav Prokeš, Ing. Ivana Lisnerová  

občanů:   1  

 

1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl v 19.05 

hod. starosta obce Ing. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že konání zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, Ing. Lisnerová a ing. 

Prokeš  jsou omluveni a zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Zapisovatelem byl určena: Ing. Luděk Kuba 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Karel Mužátko, p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Karla 

Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti:  0 Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:  

Starosta městyse seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

Návrh programu:    

1.     Zahájení 

2.     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3.     Schválení programu zasedání  

4.     Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  

5.     Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6.     Rozpočtové opatření  městyse č. 6/2012, 7/2012, 8/2012 

7.     Projednání záměru č. 6/2012   

8.     Schválení nákupu pozemků v k.ú. Bohdalov   

9.     Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě s LDO Měřín     

10.   Různé 

11.   Diskuse  

11.   Závěr    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání  

 

Výsledek hlasování: Pro:  6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva:   
Na zasedání konaném 28.6. 2012 nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

5) Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

- oprava topného systému na zdravotním středisku 



 

 

- žádost o odkoupení pozemků 

- černá skládka Chroustov 

- dokončení stavby Stoka B, Žlíbky II. 

- propojení Stoky B s přečerpávací stanicí po lokalitou Žlíbky II 

- lokalita Pod vilou, dokončení stavby – veřejné osvětlení, komunikace,           

- výběrové řízení na pracovní místo na úřadu městyse 

- nesouhlas se změnou dopravního značení „U doktorovny“ 

- získání dotace na zateplení mateřské školky 

- pronájem Dolnomlýnského rybníka 

 

6)        Projednání a schválení rozpočtových opatření městyse č. 6/2012,  7/2012 a 8/2012 

Starosta obce předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové opatření č. 6/2012, 7/2012 a 

8/2012. O rozpočtovém opatření č. 6 a 7 rozhodl starosta městyse. Provedená rozpočtová 

opatření č. 6/2012 a 7/2012 jsou do výše limitu stanoveného zastupitelstvem Městyse 

Bohdalov v  usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jeho věcnou správnost. Rozpočtové 

opatření č. 8/2012 je předloženo zastupitelstvu městyse k projednání a schválení.  

  

rozpočtové opatření městyse č. 6/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku    114 615,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku   114 615,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 7/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku      33 700,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku     33 700,- Kč. 

 

Rozpočtové opatření městyse č. 8/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku      38 000,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku     38 000,- Kč. 

 

Podrobný rozpis rozpočtových opatření č. 6/2012, 7/2012 a 8/2012 je přílohou tohoto zápisu 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o  

provedených rozpočtových opatřeních č. 6/2012 a 7/2012 a schvaluje rozpočtovém 

opatření č. 8/2012. Rozpočtové opatření č. 6/2012 7/2012 je do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem Městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich 

věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

7) Projednání záměru č. 6/2012  

Městys Bohdalov vyhlásil 13.8. 2012 záměr na pronájem Dolnomlýnského rybníka. Na 

vyhlášený záměr se přihlásili dva zájemci. 4.9. 2002 podal svoji nabídku Ing. Zdeněk 

Novotný, Znětínek č. 16 a nabídnul cenu za pronájem 65 001,- Kč za kalendářní rok.  

7.9. 2012 podala nabídku firma Rybářství Růžička  spol. s r.o., Brněnská 2386/68, Jihlava a 

nabídnutá cena za pronájem byla 81 000,- Kč za kalendářní rok. Starosta městyse navrhuje 

zastupitelstvu městyse schválit uzavření smlouvy na pronájem Dolnomlýnského rybníka s  

firmou Rybářství Růžička  spol. s r.o., Brněnská 2386/68, Jihlava. 

 



 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pronájem Dolnomlýnského 

rybníka firmě Rybářství Růžička spol. s r.o., Brněnská 2386/68, Jihlava za nabídnutou 

cenu za pronájem 81 000,- Kč za kalendářní rok. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6     Proti:  0 Zdržel se: 0  

 

8)      Schválení nákupu pozemků v k.ú. Bohdalov  

Městys Bohdalov užívá v areálu ČOV pozemky p.č. KN 357/2 o výměře 48 m2 a PK 1978/1 

o výměře 6 m2, které jsou ve vlastnictví pana Aloise Doležala, Bohdalov 234. Starosta 

městyse podal panu Doležalovi návrh na odkoupení těchto pozemků, čímž dojde k uspořádání 

majetkoprávních vztahů. Pan Alois Doležal v předběžném jednání s tímto návrhem souhlasil.  

   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup pozemků v k.ú. 

Bohdalov p.č. KN 357/2 o výměře 48 m2 a PK 1978/1 o výměře 6 m2, od pana Aloise 

Doležala, Bohdalov 234, 592 13 Bohdalov za cenu 50,- Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: Pro:  6   Proti:  0 Zdržel se: 0 

          

9) Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě s LDO Měřín 

Městys Bohdalov má uzavřenu Nájemní smlouvu s LDO obcí Měřín. V této smlouvě je 

upravena výše nájemného. Na členské schůzi LDO Měřín 28.8. 2012 byl podán návrh na 

úpravu výše nájemného pro členské obce LDO na 40% z tržeb za prodané dříví, který byl 

členskou schůzí schválen. Nyní je jednotlivým členským obcím LDO předložen k projednání 

a schválení Dodatek č. 2 k „Nájemní smlouvě“, který upravuje výši nájemného.     

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Dodatek č. 2 k Nájemní 

smlouvě s LDO Měřín 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

10) Různé  

Starosta městyse informoval o dopise od p. Filipové – žádost o opravu krajnice při místní   

komunikaci u jejich domu, o pojistné události v základní škole, poděkoval všem, kteří 

pomohli při odstraňování vzniklých škod.  Dále upozornil na pobíhání psů po obci a 

připomněl, že volně pobíhající pes nedávno vběhl pod kolo cyklistce, čímž způsobil její pád s 

mnoha zraněními, která si vyžádala lékařské ošetření. 

   

11) Diskuse  

p. Bohumír Vondrák - doporučuje urovnat, upravit a oset pozemky za rodinnými domy na 

Žlíbkách I., příjezd k Bohdalovu z této stran působí velmi nevzhledně 

p. Jiří Rosecký – upozorňuje na nepovolené skladování materiálu na obecním pozemku u 

přečerpávací stanice a navrhuje projednat s majitelem tohoto materiálu odstranění z obecního 

pozemku 

Ing. Karel Mužátko – doporučuje co nejrychleji provést revizi elektrického zařízení po 

promáčení stropů a stěn ke kterému došlo při havárii vody v základní škole  

p. Josef Dvořák – zajištění prohrnování sněhu a zimní údržby Chroustova  
              
12) Závěr  

 

Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20.00 ukončil zasedání zastupitelstva 



 

 

S O U H R N     U S N E S E N Í  č. 4/2012 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 27.9. 2012 v 19 hod. v Domě 

kultury v Bohdalově 

 

Zastupitelstvo městyse 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

-    informaci o  provedených rozpočtových opatřeních č. 6/2012 a č. 7/2012,  

     rozpočtová opatření č. 6/2012 a 7/2012 jsou do výše limitu stanoveného   

     zastupitelstvem v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou     

     správnost 

   

 

II. s c h v a l u j e  

 

-  ověřovateli zápisu ing. Karla Mužátka a p. Jiřího Roseckého 

 

-  navržený program zasedání  

 

-  rozpočtové opatření č. 8/2012 
 

- pronájem Dolnomlýnského rybníka firmě Rybářství Růžička spol. s r.o., 

Brněnská 2386/68, 586 01 Jihlava, za nabídnutou cenu za pronájem        

81 000,- Kč za kalendářní rok 

 

- nákup pozemků v k.ú. Bohdalov p.č. KN 357/2 o výměře 48 m2 a PK 

1978/1 o výměře 6 m2, od pana Aloise Doležala, Bohdalov 234, 592 13 

Bohdalov za cenu 50,- Kč/m2 

 

- schvaluje Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě s LDO Měřín 

 

 

 

Starosta                Ing. Arnošt Juda …………………………………  

 

 

 

Místostarosta  p. Josef Dvořák …………………………………  

 

  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Karel Mužátko ………………………………….  

 

 

 

p. Jiří Rosecký …………………………………. 
 


